

**W odpowiedzi na zapytania do SIWZ w postępowaniu nr ZPR-442/3/2020 pn.
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3340Z od granicy powiatu do miejscowości Sławoborze”,
Zamawiający informuje:**

Pytanie nr 1 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia (z podziałem na części) jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zamierza ujawniać wartości kosztorysu inwestorskiego zamówienia.

Pytanie nr 2 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” (z podziałem na części) jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie art. 13a Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wartość przedmiotu zamówienia opublikowana w planie zamówień publicznych na 2020r. do chwili obecnej nie uległa zmianie.

Pytanie nr 3 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych (z podziałem na części) jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że dysponuje gruntami związanymi z realizacją zamówienia.

Pytanie nr 5 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że dysponuje aktualnymi uzgodnieniami (zostało wydane pozwolenie na budowę).

Pytanie nr 6 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego?

Odpowiedź: Do Zamawiającego należy przewieźć destruk i odzyskane drobnowymiarowe materiały betonowe nadające się do ponownego wbudowania.

Pytanie nr 7 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych.

Pytanie nr 8 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji (na terenie budowy) oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

Odpowiedź: Tak, Wykonawca może wykonać odcinki próbne zgodnie z dokumentacją budowlaną.

Pytanie nr 9 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o potwierdzenie iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź: Tak, zjazdy zostały uwzględnione w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 10 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź: Zgodnie z podanym w ofercie okresem gwarancji, okres gwarancji rozciąga się na całość realizowanego etapu.

Pytanie nr 11 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w przypadku wcześniejszej i prawidłowej realizacji poszczególnych etapów inwestycji Zamawiający przeprowadzi czynności odbiorowe oraz wystawi protokół odbioru końcowego robót?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający przeprowadzi w tej sytuacji wcześniejsze czynności odbiorowe.

Pytanie nr 12 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w przypadku wcześniejszej realizacji etapów oraz wystawienia protokołów odbioru końcowego robót Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktur z odroczonymi terminami płatności (terminy faktur częściowych zgodnie z zapisami umowy § 5 ust. 5 oraz końcowych zgodnie z zapisami umowy § 2 po zakończeniu i odbiorze danego etapu)?

Odpowiedź: Tak, mogą być wystawione faktury z odroczonym terminem płatności podanym w projekcie umowy.

Pytanie nr 13 (z dnia 21.05.2020r.): Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w przypadku wystawienie faktur z odroczonymi terminami płatności, wierzytelności z tych faktur mogą zostać sprzedane zewnętrznym instytucjom finansowym (np. banki)?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14 (z dnia 21.05.2020r.): Czy Zamawiający uzna jeżeli Wykonawca przedstawi kilka referencji na roboty drogowe związane z budową lub przebudową nawierzchni drogi w technologii mieszanek mineralno-bitumicznych na gorąco o łącznej powierzchni 25.000 m² na spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający na potwierdzenie spełniania tego warunku uzna kilka referencji.

Pytanie nr 15 (z dnia 22.05.2020r.): Jak Zamawiający interpretuje pomoc przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź: Przedmiar jako dokument pomocniczy jest dokumentem istotnym do oszacowania przez oferentów wartości zamówienia, gdyż na podstawie jednostek robót w nim zawartych został oszacowany koszt inwestorski zadania. Niemniej jednak nie jest on jedynym dokumentem pozwalającym na oszacowanie wartości zadania, gdyż kolejnymi ważnymi dokumentami są projekt budowlany i wykonawczy zawierające rozwiązania techniczne oraz SSTWiOR opisujące ich prawidłowe wykonanie. Dlatego Zamawiający do prawidłowego oszacowania wartości zamówienia zaleca dokonanie wizji w terenie i skonfrontowanie stanu faktycznego z rozwiązaniami projektowymi.

Pytanie nr 16 (z dnia 22.05.2020r.): W jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 15.

Pytanie nr 17 (z dnia 22.05.2020r.): W jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź: Opublikowany przedmiar dotyczy realizacji całego zamówienia.

Pytanie nr 18 (z dnia 22.05.2020r.): W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość przedmiaru?

Odpowiedź: W celu rozliczenia wykonania robót przed dokonaniem płatności przejściowych i końcowych oraz do sprawozdawczości w zakresie wynikającym z projektu umowy.

Pytanie nr 19 (z dnia 22.05.2020r.): Jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź: Ryczałt w rozumieniu Zamawiającego polega na umówieniu z Wykonawcą z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że Wykonawca nie będzie się domagać wynagrodzenia wyższego (patrz § 5 pkt 3 projekt umowy).

Pytanie nr 20 (z dnia 22.05.2020r.): Czy stosowanie do art. 30 Pzp Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych i technologii zgodnie z treścią punktu „III Opis przedmiotu zamówienia” zamieszczonego w SIWZ.

Pytanie nr 21 (z dnia 22.05.2020r.): Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź: Tak, wszystkie pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Pytanie nr 22 (z dnia 22.05.2020r.): W związku z nadzwyczajną sytuacją wywołaną koronawirusem istnieje możliwość utrudnień w podpisywaniu i przysyłaniu dokumentów gwarancyjnych w formie papierowej. Instytucje coraz częściej zaczynają pracować zdalnie, więc może się zdarzyć, że gwarancja/aneks nie zostaną wystawione w odpowiednim czasie. Dlatego też prosimy o informację, czy istnieje możliwość przesłania gwarancji/aneksu w formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie sposobu do przesłania takich dokumentów (platforma lub e-mail). Prosimy również o zmianę zapisów SIWZ w tym zakresie. Która będzie dostępna dla wszystkich oferentów.

Odpowiedź: Nie ma takiej możliwości, ponieważ postępowanie nie jest prowadzone w formie elektronicznej.

Pytanie nr 23 (z dnia 22.05.2020r.): Czy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty kosztorys ofertowy?

Odpowiedź: Kosztorys ofertowy Wykonawca nie dołącza do oferty, niemniej jednak będzie zobowiązany przedłożyć harmonogram rzeczowo-finansowy pkt XVI pkt 5 SIWZ.

Pytanie nr 24 (z dnia 22.05.2020r.): Dotyczy rozdziału VI SIWZ ust. 1 pkt 2b: Prosimy o sprecyzowanie, ile robót musi przedstawić Wykonawca w celu spełniania warunku udziału w postępowaniu?

Odpowiedź: Wykonawca musi przedstawić taką ilość robót, których suma będzie nie mniejsza niż 25.000 m² dla robót w branży drogowej, a wartości wykonanych robót kanalizacyjnych w sumie wyniosą co najmniej 500.000,00 zł brutto, we wskazanych w SIWZ okresach.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR
Powiatowego Zarządu Dróg
Krzysztof Wasicionek